
 
 

 

DETERMINAZIONE 
N° 69 DEL 10/10/2024 

 

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE 

PROVINCIA DI SIENA 

 
UNITÀ DI STAFF - SEGRETERIA - AFFARI GENERALI  

  
Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI 

COLLABORAZIONE EX ART. 90 D. LGS. N. 267/2000 - UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO, CON 
CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO PART TIME AL 50% - AREA ISTRUTTORI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
VISTO il decreto del Sindaco n° 24 del 19/11/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Unità di Staff - Segreteria - Affari Generali con l’attribuzione delle funzioni previste 
dall’art. 107 del D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro 
compito demandato o riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi; 
 

 
Visto l’art. 90 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/00 “Uffici di supporto agli Organi di Direzione Politica”; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente e in particolare l'articolo 8, che 
costituisce l’ufficio posto alle dirette dipendenze del Sindaco per le funzioni di supporto e di assistenza degli organi 
politici e delle strutture organizzative dell'Ente. 
 
Dato Atto che in data 8 e 9 Giugno 2024 sono state effettuate le Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

Vista la deliberazione G.C. n. 162 del 13.11.2023 con la quale viene adottato il piano triennale del fabbisogno del 
personale anni 2024/2026 dove si stabilisce che per l’assunzione, con contratto a tempo determinato, in ogni caso, 
l’amministrazione intende autorizzare fin da ora per il medesimo triennio le eventuali assunzioni a tempo determinato 
che si dovessero rendere necessarie per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o 
eccezionale nel rispetto del limite di spesa previsto dall’art. 9, comma 28, del d.l. 78/2010, nonché delle altre 
disposizioni nel tempo vigenti in materia di spesa di personale e di lavoro flessibile, con particolare riferimento al 
rispetto del tetto insuperabile delle spese di personale; 
VISTE le deliberazioni di Consiglio Comunale n° 85 e n. 86 del 21.12.2023 con le quali si approva rispettivamente la 
nota di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026 e il Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
VISTA la delibera di giunta Comunale n. 137 del 03/10/2024 con la quale si approva il Piano degli obiettivi (PDO) con 
valore di Piano della performance per il triennio 2024/2026; 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 

contabilità; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare l'avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione ex art. 90 D. 

LGS. n. 267/ 2000 – Ufficio di Staff del Sindaco, con contratto a tempo determinato part-time 50% con la 

qualifica di Istruttore; 

 

- Di dare atto che si procederà alla pubblicazione del bando all'Albo Pretorio e sul sito Internet dell'Ente; 

 

- Di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa che sarà assunto con 

successivo atto. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione Toscana con le modalità indicate 



nell'art. 120 del D. L.gs n. 104/20210. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione. 

 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
BARBASSO GATTUSO SIMONA 

 

       
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto. 


